ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2025 г. №  816

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от

26 ноября 2019 г. № 1510 «О порядке ввода в гражданский оборот

лекарственных препаратов для медицинского применения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019,  N 48, ст. 6852) следующие

изменения:

в преамбуле слова «В соответствии со статьей 52.1 Федерального закона

«Об обращении лекарственных средств»  исключить;

пункты 1 и 2 признать утратившими силу.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской

Федерации от 15 декабря 2020 г. № 2102 «О внесении изменения в пункт

17 Правил выдачи разрешения на ввод в гражданский оборот серии или партии

иммунобиологического лекарственного препарата, выдачи заключения о

соответствии серии или партии иммунобиологического лекарственного

препарата требованиям, установленным при его государственной регистрации»

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 51, ст. 8485).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН